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 ۱۳ سفیر جدید ایران با روحانی دیدار کردند
افسانه نادی پور

 چهارمین سفیر زن ایرانی
شرق: ایران، سفرای جدید خود را به بلژیک،  �

سوئد، نروژ، دانمارک، بلاروس، ارمنستان، 
صربستان، آفریقای جنوبی، نیجریه، قرقیزستان، 
سریلانکا، موریتانی و کرواسی اعزام کرد. 
رئیس جمهوری در دیدار با این سفرا از آنان 
خواست ضمن معرفی توانمندی های کشورمان 
به سرمایه گذاران و بخش های خصوصی و دولتی 
محل مأموریت خود، بیش از پیش برای توسعه، 
تقویت و تحکیم روابط و مناسبات همه جانبه با 
دیگر کشورها تلاش کنند. به گزارش ایسنا، حسن 
روحانی همچنین بر ضرورت توسعه همکاری های 
اقتصادی و کمک سفرای جمهوری اسلامی ایران 
به تقویت فعالیت بخش خصوصی و تجارت با 
سایر کشورها و همچنین گسترش همکاری های 

فرهنگی، علمی و فناورانه تأکید کرد.
چهارمین سفیر زن

در میان سفیران جدید، نام یک سفیر زن نیز 
به چشم می خورد؛ افسانه نادی پور. او که به 
دانمارک می رود، پیش تر دستیار وزیر خارجه در 
امور حقوق شهروندی بود و جایگزین مرتضی 
مرادیان شده است که حدود یک ماه پیش 
مأموریتش در کپنهاگ پایان یافت. معاونت اداره 
حقوق بشر و فعالیت در سفارتخانه های ایران 
در توکیو و لاهه (عضو هیئت نمایندگی ایران 
نزد سازمان منع سلاح های شیمیایی) از دیگر 
سمت های نادی پور است. از او به عنوان یکی از 
گزینه های تصدی سخنگویی وزارت خارجه بعد 
از بهرام قاسمی نیز نام برده می شد، اما عباس 
موسوی این سمت را برعهده گرفت. افسانه 
نادی پور، چهارمین سفیر زن بعد از پیروزی انقلاب 
است. قبل از او و در دولت حسن روحانی، مرضیه 
افخم، به عنوان اولین سفیر زن به مالزی رفت. 
افخم که عنوان اولین سخنگوی زن وزارت خارجه 
ایران را نیز داراست، بعد از پایان مأموریت خود به 
ایران بازگشت. حمیرا ریگی، فرماندار پیشین شهر 
قصرقند نیز دومین سفیر زن ایرانی است که در 
فروردین امسال به کشور برونئی رفت. او اولین 
فرماندار زن در دولت یازدهم و اولین فرماندار زن 
اهل سنت بود. فروزنده ودیعتی، سومین سفیر زن 
ایرانی است که به فنلاند رفته است. او پیش تر 

مدیرکل حقوق بشر و زنان وزارت خارجه بود.
معاونانی که سفیر شدند

در میان سفرای جدید، غلامحسین دهقانی، 
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت خارجه 
نیز به عنوان سفیر جدید ایران به بلژیک می رود. او 
پیش تر مدیرکل امور سیاسی و امنیت بین المللی 
وزارت خارجه، سفیر و معاون نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل متحد، معاون کمیسیون خلع سلاح 
سازمان ملل متحد، دبیر مرجع ملی کنوانسیون 
سلاح های شیمیایی و رئیس اداره معاهدات 
خلع سلاح بود.مهدی آقاجعفری، دستیار وزیر 
خارجه ایران در امور آفریقا هم به عنوان سفیر 
جدید ایران به آفریقای جنوبی می رود. سفیر ایران 
در تانزانیا، مدیرکل آفریقای وزارت خارجه، رئیس 
اداره خلیج فارس وزارت خارجه، سرپرست سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ابوظبی (امارات 
متحده عربی) و آخرین سفیر ایران در بحرین از 
سمت های او در دوران فعالیتش در وزارت خارجه 
است.پرویز اسماعیلی، معاون سابق ارتباطات 
و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور نیز به عنوان 
سفیر جدید ایران در کرواسی منصوب شده است. 
او مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری نیز بوده و مدیرعاملی 
خبرگزاری مهر را در کارنامه دارد. اسماعیلی در 
سال ۹۲ سخنگوی ستاد انتخاباتی محمدباقر 
قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری ایران بود.
احمد معصومی فر نیز به عنوان سفیر ایران در 
سوئد، علیرضا یوسفی به عنوان سفیر ایران در 
نروژ، سعید یاری به عنوان سفیر ایران در بلاروس، 
عباس بدخشان ظهوری به عنوان سفیر ایران در 
ارمنستان، رشید حسن پوربائی به عنوان سفیر ایران 
در صربستان، محمدعلی بک به عنوان سفیر ایران 
در نیجریه، سعید خرازی به عنوان سفیر ایران 
در قرقیزستان، هاشم اشجع زاده به عنوان سفیر 
ایران در سریلانکا و امیرعلی امام جمعه شهیدی 

به عنوان سفیر ایران در موریتانی اعزام شدند.

رویداد خبر
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شرق: سئول بالاخره تصمیم گرفت به تنگه هرمز نیرو بفرستد و به نظر 
می رسد این تصمیم رابطه ایران و کره جنوبی را وارد فاز جدیدی کند.  

وزارت دفاع کره جنوبی اول بهمن ماه به  طور رسمی تأیید کرد که عملیات 
مقابله با دزدان دریایی را که درحال حاضر در سواحل آفریقا جریان دارد، به 
مناطقی در اطراف تنگه هرمز گسترش خواهد داد. وزارت دفاع کره جنوبی 
تأکید کرده نیروهای آن کشور وارد ائتلاف دریایی به رهبری آمریکا نخواهند 

شد، بلکه به  طور مستقل در منطقه حضور خواهند داشت.
به دنبال حوادثی که در تابستان در مورد نفت کش ها در خلیج فارس 
رخ داد، آمریکا از کشورهای مختلف برای پیوستن به ائتلاف نظامی دریایی 
دعوت کرد. هدف آنها «حفاظت از کشتی های تجاری در خلیج فارس و دریای 
عمان» بود؛ امری که به شدت با انتقاد ایران مواجه شد. جمهوری اسلامی 
ایران معتقد است که امنیت در آبراه هرمز و خلیج فارس برعهده اش است 
و به خوبی از پس این کار برمی آید.   با اعلام کره جنوبی مبنی بر حضور در 
تنگه هرمز، ایران واکنش نشان داد و در مواجهه با صحبت های سفیر ایران در 
کره جنوبی، سفیر به وزارت خارجه کره جنوبی فراخوانده شد. با این اوصاف 
سئول اعلام کرد که برنامه اش را به اطلاع ایران می رساند. کره جنوبی در 
ماه های گذشته تجارت خود با ایران را به صفر رسانده و به دنبال نگرانی از 
تحریم، حتی از واردات اندک دارو و مواد غذایی به ایران خودداری می کند. 
مقام های آمریکایی با هر دو متحد خود در شرق آسیا؛ یعنی ژاپن و کره 
جنوبی، رایزنی کردند. ژاپن نیز هم زمان با سفر حسن روحانی به توکیو اعلام 
کرد که به این ائتلاف می پیوندد. پس از آنکه توکیو اعلام کرد به  طور مستقل 

به اطراف تنگه هرمز نیرو خواهد فرستاد، سئول نیز اکنون تصمیم خود را 
اعلام کرده و می گوید عملیات مقابله با دزدان دریایی را گسترش خواهد داد.
ارتش کره  جنوبی سه شنبه از قصد خود برای گسترش استقرار یک واحد 
ضد دزدی دریایی که درحال حاضر در سواحل آفریقا مشغول است، به سمت 
منطقه اطراف تنگه هرمز خبر داد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز،  
وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد، درحالی که سئول نیروهای خود را به این 
منطقه، اعم از خلیج فارس اعزام می کند، اما به طور رسمی به یک ائتلاف 
بین المللی نیروها ملحق نخواهد شد.یک مقام وزارت دفاع کره جنوبی به 
خبرنگاران گفت: «دولت کره جنوبی تصمیم گرفته با درنظرگرفتن شرایط 
فعلی در خاورمیانه، استقرار یگان نظامی چئونگائه (Cheonghae) را 

گسترش دهد تا از امنیت شهروندان و ناوبری آزاد کشتی های ما اطمینان 
یابد».

واحد چئونگائه از سال ۲۰۰۹ در خلیج عدن مستقر شده است و برای 
مقابله با دزدی دریایی با همکاری کشورهای آفریقایی و همچنین ایالات 
متحده و اتحادیه اروپا تلاش می کند. بر اساس خط مشی دفاعی سال ۲۰۱۸ 
کره جنوبی، این واحد ۳۰۲ عضوی یک ناوشکن چهار هزار و ۵۰۰ تنی، یک 

بالگرد ضدزیردریایی لینکس (Lynx) و سه قایق پرسرعت در اختیار دارد.
عملیات  این واحد شامل نجات یک کشتی کره جنوبی و خدمه آن در سال 
۲۰۱۱، تیراندازی به هشت مظنون دزد دریایی و دستگیری پنج نفر دیگر در 
این روند بود. سربازان کره جنوبی همچنین شهروندان کره جنوبی را از لیبی و 
یمن تخلیه کرده اند و از نوامبر ۲۰۱۸ حدود ۱۸ هزار و ۷۵۰ کشتی کره جنوبی 
و بین المللی را اسکورت کرده بودند.روز دوشنبه سخنگوی وزارت خارجه در 
مورد اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه کره جنوبی قصد دارد نیروی نظامی به 
منطقه بفرستد و مقامات سئول در این زمینه ادعا کردند که با ایران صحبت 
کرده اند، خاطرنشان کرد: دولت کره جنوبی به ما اطلاع داد که بخشی از 
ناوگانش در منطقه عدن را می خواهد به صورت مستقل از ائتلافی که آمریکا 
به دنبال ایجاد آن است به منطقه بیاورد. ما به آنها اعلام کردیم که این 
اقدام را غیرقابل قبول می دانیم و آن را همسویی با ماجراجویی آمریکا قلمداد 
می کنیم.وی گفت: این اقدام شایسته روابط دیرین، قدیمی و دوستانه دو کشور 
نیست. ایران اقداماتی را در این ارتباط در سطح دیپلماتیک آغاز کرده و اگر این 

تصمیم نهایی شود، ما نیز به صورت مقتضی عمل می کنیم.

گسترش یک واحد ضد دزدی دریایی

کره جنوبی به تنگه هرمز نیرو فرستاد

 انتقاد روسیه از ارجاع برجام
به شورای امنیت 

شرق: روسیه همچنان بر سر برجام با ایران همراه  �
است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه، گفته است: «ارجاع موضوع توافق هسته ای 
ایران به شورای امنیت سازمان ملل ممکن است 
عواقبی فاجعه بار داشته باشد». به گزارش ایسنا به 
نقل از روزنامه فاماگوستا گازت، سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما دراین باره با 
صراحت صحبت کرده و به ویژه با احتساب روندهای 
ترس آوری که به طور کلی در زمینه عدم اشاعه 
تسلیحات هسته ای اتفاق می افتند، این توافق را 
راهکار امنیت جهانی در نظر می گیریم.معاون وزیر 
امور خارجه روسیه در ادامه هشدار داد  «افراطیون 
در اروپا» ممکن است این خیال باطل را در سر داشته 
باشند که ارجاع تمام این مسئله به شورای امنیت 
سازمان ملل، می تواند این مشکل را حل کند. او 
افزود: چنین اقدامی ممکن است عواقبی فاجعه بار 
داشته باشد و اکنون در برهه حساسی قرار داریم و 
همه باید مراقب بوده و عملکردشان را تعدیل کنند.
وزارت خارجه روسیه همچنین در بیانیه ای به شدت 
از ادعاهای «برایان هوک»، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران، درباره معیارهای سازمان  ملل که ایران 
را از فعالیت های غنی سازی منع می کند، انتقاد و آن 
را اسطوره سازی و تحریف واقعیت توصیف کرد.بر 
اساس گزارش العالم، در بیانیه وزارت خارجه روسیه 
آمده است: «افسوس که پیچاندن آشکار حقایق 
شناخته شده به کار معمول نماینده یکی از بزرگ ترین 
قدرت های جهان تبدیل شده و اختیاراتی را درباره 

عدم اشاعه هسته ای ادعا می کند». 

مشاور گوترش: آقای ترامپ، شما 
درباره ایران اشتباه می کنید

ایسنا: به گزارش شبکه فرانس ۲۴، جافری سکز  �
مشاور دبیرکل سازمان ملل در گفت وگو با این شبکه 
درباره تنش های اخیر میان تهران و واشنگتن با اشاره 
به توافق هسته ای که هدف آن متوقف شدن برنامه 
هسته ای ایران و بازگرداندن روابط عادی بود، گفت: 
اروپا تاکنون از این توافق حمایت کرده است اما آمریکا 
تحت رهبری ترامپ به این توافق نه گفت. این وضعیت 
ما را به آستانه جنگ کشانده است.سکز همچنین اظهار 
کرد: رهبران اروپایی هم به طرز بسیار ناراحت کننده ای 
در دفاع از توافق منفعل و بی اثر بوده اند.او در ادامه 
بیان کرد: ایران تا حد زیادی بر اثر تحریم های آمریکا 
تحت فشار بوده و اروپا هیچ کاری نکرده است و ایران 
تصمیم می گیرد که از توافق پیروی نکند. اروپا هم نه به 
ترامپ بلکه به ایران ابراز نارضایتی می کند و می گوید 
که باید از توافق پیروی کند، اما در واقع موضوع این 
است که اروپا باید بتواند به ترامپ بگوید که دست از 
زورگویی بردارد؛ بگوید که ما این توافق جهانی را با 
ایران می خواهیم و اگر تو نمی خواهی به خودت ارتباط 
دارد.مشاور گوترش همچنین به سیاست  یک جانبه 
آمریکا از جمله درباره خروج از توافق هسته ای ایران 
اشاره و آن را ناکارآمد تلقی کرد. سکز در این راستا با 
اشاره به اقدام اخیر آمریکا در به شهادت رساندن سردار 
قاسم سلیمانی، افزود: آقای ترامپ، شما درباره ایران 
اشتباه می کنید و در حال به خطرانداختن همه ما 
هستید. شما نمی توانید در کاخ سفید بنشینید و دستور 
ترور یک رهبر ایرانی را صادر کرده و فکر کنید که امری 
عادی است و ما هم از آن حمایت خواهیم کرد.او با 
اشاره به رفتار دونالد ترامپ،  این رفتار را یک زورگویی 
غیرقابل قبول خواند که برخلاف منشور سازمان ملل، 

منافع اروپا و منافع جهان است.

عراقچی:
دولت انگلیس هنوز سفیرش را 

تغییر نداده است 
ایلنا: معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: سفیر  �

انگلیس در تهران اخراج نشده و دولت انگلیس نیز 
او را تغییر نداده است. سیدعباس عراقچی، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه، گفت: «بحثی بسیار جدی 
درباره ماجرای حضور سفیر انگلیس در یک تجمع 
غیرقانونی صورت گرفت، بحث ها از دستگاه ها و 
ارگان های مختلف مطرح شد و نیروی انتظامی که 
سفیر انگلیس را به عنوان یک فرد خارجی در این تجمع 
دستگیر کرده بود، گزارش این موضوع را به کمیسیون 
امنیت ملی مجلس ارائه کرد». معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه افزود: «وزارت امور خارجه نیز در این زمینه 
گزارش های لازم را ارائه کرده است». عراقچی همچنین 
گفت: «پشت صحنه این مسئله و احتمالاتی هم که 
وجود داشت، بررسی شد و وزارت امور خارجه گزارش 
کاملی را از اقداماتی که انجام داده است، ارائه کرد». او 
با بیان اینکه سفیر بریتانیا در تهران، بلافاصله از سوی 
وزارت امور خارجه احضار و بیانیه ای نیز از سوی وزارت 
خارجه صادر شد، گفت: «گزارش مرحله دوم احضار 
سفیر انگلیس به وزارت امور خارجه و هشدارهای ما به 
سفیر انگلیس در نشست امروز کمیسیون امنیت ملی 
مجلس ارائه شد». عراقچی درباره فضاهای پیش آمده 
درباره وضعیت سفیر انگلیس و احتمال کاهش سطح 
مناسبات دو کشور، افزود: «در هنگام احضار سفیر 
انگلیس برخورد بسیار تندی با او شد و بعد از آن نیز 
بیانیه ای صادر شده است و در آن بیانیه تأکید کرده ایم 
که اگر بار دیگر شاهد چنین اقدامی باشیم، فقط به 
احضار سفیر بسنده نخواهیم کرد، فکر می کنم پیام 
خیلی روشنی به طرف انگلیس درخصوص این اقدام 

غیرمتعارف داده شد». 
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شرق: وزرای خارجه ایران و عمان این هفته هم 
به دیدار و گفت وگو نشستند. یوسف بن علوی، وزیر 
خارجه عمان روز گذشته به تهران آمد تا بار دیگر با 
محمدجواد ظریف به رایزنی بنشیند. جایگاه و سابقه 
سیاسی عمان باعث شده  است دیدارهای مقامات 
این کشور با مقامات ایران همواره از دید ناظران 
منطقه به عنوان ارسال و دریافت پیام و رایزنی هایی 
فراتر از روابط دوجانبه دو کشور بررسی شود و به 
نظر می رسد این بار نیز از این قاعده مستثنا نیست. 
بن علوی در حالی به تهران می آید که روابط ایران 
و آمریکا با ترور سپهبد سلیمانی و حمله موشکی 
ایران به پایگاه نظامی آمریکا در عراق، به سطح 
تازه ای از تنش و تقابل رسیده  است. از سویی ممکن 
است این دیدارها، در راستای گفت وگوهایی برای 
مدیریت همین تنش و پیشگیری از برخوردهای 
بیشتر باشد اما اگر سابقه دیدارهای این دو پیش 
از وقایع اخیر بررسی شود، به نظر می رسد ایران 
و عمان همچنان مشغول گفت وگو درباره مسئله 
یمن به طور خاص و رابطه ایران و عربستان در 
منطقه به طور کلی هستند. از صحبت های دوشنبه 
سخنگوی وزارت خارجه درباره اهمیت این سفر 
می توان چنین استنباط کرد که موضوع گفت وگوی 

دو نفر هرچه هست، در حال پیشرفت و رسیدگی به 
نتایجی قابل توجه است.

امور  و  اطلاع رسانی  کل  اداره  گزارش  به 
سخنگویی وزارت امور خارجه، بن علوی که برای 
دیداری کوتاه و در چارچوب رایزنی های مستمر 
سیاسی دو کشور به ایران سفر کرده است، بعدازظهر 
سه شنبه با ظریف دیدار و گفت وگو کرد. دو طرف 
در این دیدار ضمن تأکید بر روابط برادرانه، ممتاز و 
راهبردی دو کشور درباره آخرین تحولات منطقه ای 
گفت وگو و تبادل نظر کردند. سید عباس موسوی، 
سخنگوی وزارت خارجه دوشنبه از سفر مهم یکی 

از مقامات کشورهای منطقه خبر داده بود.
ظریف هفته گذشته در حال بازگشت از سفری به 
هند، در مسقط توقف و با بن علوی دیدار کرده بود. 
پیش از آن، ظریف برای شرکت در مراسم گرامیداشت 
حاکم فقید عمان، سلطان قابوس و دیدار با سلطان 
هیثم بن طارق، پادشاه جدید این کشور در پایتخت 
عمان بود که در این سفر هم با بن علوی دیدار کرد. 
وزیر خارجه عمان هفته پیش از آن نیز برای شرکت 
در «مجمع گفت وگوی تهران» راهی ایران شده  بود. 
این علاوه بر چندین سفر و دیدار دیگری است که دو 
وزیر خارجه در پایتخت های یکدیگر باهم داشته اند.

شرق: پیامدهای روند افزایش تنش و تقابل بین 
ایران و ایالات متحده، به پرونده یک دانشجوی 
ایرانی که به آمریکا رفته هم رسید. شهاب دهقانی، 
دانشجوی ۲۴ساله دانشگاه نورس ایسترن در ایالت 
ماساچوست آمریکا، از جمله مسافرانی است که درگیر 
سختگیری های دولت دونالد ترامپ درباره ایرانیان شده 
 است. دهقانی که چهار سال پیش تحصیل در آمریکا را 
آغاز کرده، یک سال پیش برای درخواست مجدد ویزای 
دانشجویی به ایران آمده بود و به تازگی توانسته بود 
ویزا را دریافت کند. به گزارش دویچه وله که از رسانه 
محلی «مَسیو» نقل می کرد، دهقانی یکشنبه ۲۹ دی 
با ویزای معتبر وارد بوستون شده اما توسط پلیس 
مهاجرت ایالات متحده بازداشت می شود. پلیس 
تصمیم داشته او را با اولین پرواز به ایران بازگرداند، 
اما با دخالت سوزان چرچ، یک وکیل مهاجرت و یکی 
از همکاران این وکیل، این اقدام متوقف می شود. 
گروهی از شهروندان ایرانی -آمریکایی در حمایت از 
او در فرودگاه تجمع می کنند و از مقامات می خواهند 
اجازه ورود او به کشور را بدهند. در ادامه حتی الیزابت 
وارن، سناتور دموکرات این ایالت که از کاندیداهای 
نامزدی حزب دموکرات برای ریاست جمهوری نیز 
هست، با توییتی خواستار توقف بازداشت او می شود؛ 

اما در نهایت در آخرین ساعات دوشنبه به وقت محلی، 
یک دادستان فدرال حکم به توقف موقت اخراج او از 
کشور می دهد تا پرونده او همچنان باز باشد. گزارش ها 
حاکی است وکلای او با ارائه دادخواست فوری برای 
جلوگیری از بازگرداندن دهقانی به ایران توانسته اند 
یک روز برای او مهلت بگیرند.از سوی دیگر گروه هایی 
از ایرانیان خارج از کشور که مخالف نظام جمهوری 
اسلامی ایران هستند، در شبکه های اجتماعی در حال 
پیگیری تماس با مقامات ایالات متحده و معرفی 
دهقانی به عنوان عنصری خطرناک هستند تا مقامات 
را به جلوگیری از ورود او قانع کنند. علت این حمله به 
او احتمالا مشابه علت جلوگیری مقامات دولت ترامپ 
از ورود دهقانی است. ظاهرا دهقانی در صفحاتش 
در شبکه های اجتماعی، مواضعی در حمایت از نظام 
ایران داشته و چهره های نزدیک به نظام را دنبال کرده  
است. تصویر صفحاتی که او دنبال کرده ، در شبکه های 

اجتماعی منتشر شده  است.
به تازگی گاردین و نیویورک تایمز گزارش هایی از 
افزایش دیپورت دانشجویان ایرانی پذیرفته شده در 
دانشگاه های آمریکا منتشر کرده اند که دارای ویزای 
معتبر بوده اند.  دولت ترامپ از ابتدا پیگیر محدودیت 

ورود مسلمانان و ایرانیان بوده است..

شرق: خورخه آرئاسا، وزیر امور خارجه ونزوئلا، دیروز در 
تهران با حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، دیدار و گفت وگو 
کرد. صحبت های دو طرف در این دیدار، حاکی از تأکید بر 
روابط مثبتی بود که در سال های اخیر بین دو کشور شکل 
گرفته  است. فشار مشترک اقتصادی و سیاسی ایالات 
متحده بر دو کشور، البته از عوامل نزدیکی روابط نیز بوده 
 است و این مسئله در صحبت های رئیس جمهور ایران 
و وزیر خارجه ونزوئلا نیز مشهود بود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی دیروز در دیدار وزیر 
امور خارجه ونزوئلا با اشاره به مناسبات دوستانه دو کشور 
گفت: «جمهوری اسلامی ایران آماده گسترش روابط و 
همکاری های خود با ونزوئلا به عنوان کشوری دوست است».

روحانی: با همه توان در کنار  ونزوئلا هستیم
رئیس جمهور اظهار کرد: «ایران و ونزوئلا می توانند 
روابط و همکاری های خود را در همه زمینه ها از جمله در 
بخش های معادن، انرژی، ساخت نیروگاه و همکاری های 
علمی و فناوری گسترش داده و در این راستا آماده برگزاری 
کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور در آینده ای 
نزدیک هستیم». روحانی با اشاره به تحریم های غیرقانونی 
آمریکا علیه ملت ایران و اعمال فشار و توطئه آنها علیه 
دولت و ملت ونزوئلا این اقدامات را جنایت علیه بشریت 
برشمرد و تأکید کرد: «بی تردید ملت های مستقل در برابر 
این فشارها و توطئه ها ایستادگی کرده و قطعا پیروزی در 
پایان این مسیر متعلق به ملت های مقاوم بوده و آمریکا 
را پشیمان خواهد کرد». رئیس جمهور افزود: «دولت 
فعلی آمریکا، هم علیه دولت ها و ملت های مستقل و 
هم به ضرر ملت خود اقدام می کند و امروز به مجری 
سیاست های رژیم صهیونیستی در جهان تبدیل شده 
است». روحانی از ابراز همدردی و تسلیت دولت و ملت 
ونزوئلا با مردم ایران پس از ترور سپهبد سلیمانی تقدیر 
کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه مردم ایران و ونزوئلا به 
هم علاقه مند بوده و همکاری و دوستی دو دولت باید 
گسترش پیدا کند، گفت: «جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه های گوناگون بین المللی و در مسیر مقاومت در 
برابر فشارهای آمریکا با همه توان در کنار دولت و ملت 

ونزوئلا خواهد بود».
آرئاسا: دولت ها و ملت های مستقل از خود دفاع 

می کنند
خورخه آرئاسا نیز در این دیدار با ابراز تسلیت، 
همدردی و همبستگی دولت و ملت ونزوئلا با مردم 

ایران به خاطر «شهادت سپهبد سلیمانی در اقدام 
تروریستی آمریکا» گفت: «مطمئنا دولت ها و ملت های 
مستقل در برابر فشارها و توطئه دشمنان ایستادگی کرده 

و از منافع خود دفاع می کنند». 
خواهان افزایش سطح روابطیم

وزیر خارجه ونزوئلا همچنین دیروز نشستی خبری در 
تهران برگزار کرد. به گزارش ایلنا، آرئاسا در این نشست 
گفت: «در چارچوب سفری در ایران برای پیشبرد روابط دو 
کشور ایران و ونزوئلا دیداری با رئیس جمهور ایران، آقای 
حسن روحانی داشتیم». وی با بیان اینکه ما برای ترویج 
صلح و آنچه که اهداف سیاست ملی کشور ونزوئلاست 
با رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران دیداری داشتیم، 
بیان کرد: «در این جلسات صحبت های بسیاری درباره 
احترام به استقلال و حاکمیت دولت ها مطرح شد و 
همچنین درباره تحریم ها و اقدامات یک جانبه گرایانه ای 
که راجع به کشورها و ملت های مختلف انجام می شود و 
در باره  محکومیت شهادت سردار سلیمانی توسط آمریکا 
و اقداماتی که علیه ملت ها انجام می دهد صحبت 
کردیم». وزیر امور خارجه ونزوئلا اظهار کرد: «ما مصر 
هستیم که اقداماتی را برای حمایت از ایران انجام دهیم 
و همان طور که با رئیس جمهور درباره سیاست های 
کشور درباره صلح صحبت کردیم، ما خواهان افزایش 
سطح روابط در حوزه ارتباطات فرهنگی و... بین ایران 
و ونزوئلا هستیم». آرئاسا تصریح کرد: «امیدواریم در 
ماه های آینده نهمین کمیسیون مشترک ایران و ونزوئلا 
را در تهران برگزار کنیم که می توانیم در حوزه بهداشت 
و دارو و همچنین غذا همکاری هایی داشته باشیم». وی 
افزود: «ما در تاریخ ۹ آگوست می توانیم سالروز روابط 
ایران و ونزوئلا را جشن بگیریم و برای افزایش این سطح 
نیز تلاش کنیم». آرئاسا افزود: «ما در طول این سال ها 
از روابط و تجربیات جمهوری اسلامی استفاده زیادی 
کردیم و با توجه به اینکه ایران سالیان زیادی است که 
تحریم است، می توانیم از این تجربیات استفاده کنیم و 
می توانیم از استقامت و مقاومت ایران الهام بگیریم و 
از این تجربیات استفاده کنیم». وزیر امور خارجه ونزوئلا 
ادامه داد: «نیروهای ونزوئلا و بولیواری همیشه آماده 
دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور بوده و آنها 
با وجود اقداماتی که علیه دولت شد، در کنار دولت 
ایستادند؛ امیدواریم هیچ کشوری در قاره آمریکا اقداماتی 
علیه کشور ما انجام ندهد».آرئاسا در پاسخ به سؤالی 

راه پاکوبیده تهران- مسقط
ظریف و بن علوى دوباره دیدار کردند

اعتراضات در فرودگاه، حملات در شبکه های اجتماعی
توقف حکم اخراج دانشجوى ایرانى از آمریکا

وزیر خارجه ونزوئلا با رئیس جمهور ایران دیدار کرد
آرئاسا: مُصریم از ایران حمایت کنیم

درباره اقدامات خوان گوایدو گفت: «ما با وزیر امور 
خارجه چین و ایران جلساتی داشته ایم که بخش مهمی 
از این جلسات درباره جلسات داخلی ونزوئلا بود، اما باید 
این را اعلام کنیم که اگر آقای پمپئو می خواهد با دولتی 
ارتباط برقرار کند به خود دولت کشورها مرتبط است و ما 
تلاش داریم برای تأمین رفاه مردم کشور خودمان و تأمین 

مواد غذایی و دارو کار کنیم».
 وی درباره نظر خود راجع به ایران با وجود تبلیغات 
رسانه های خارجی گفت: «کشورهایی که در راستای 
دفاع از تمامیت ارضی خود کار می کنند و ضدامپریالیسم 
هستند مورد تهاجم قرار می گیرند. کشورهایی مثل ایران، 
کوبا و ونزوئلا مورد تهاجم اخباری هستند که واقعیت 
ندارند و فیک نیوز هستند، اما باید بدانیم که بزرگ ترین 
چالش ما حقیقت است که همیشه پابرجاست و باید 
برای آن تلاش کنیم». آرئاسا درباره فرهنگ و اقتصاد 
ایران گفت: «ایران فرهنگی غنی و اقتصادی قوی دارد 
و همچنین توانسته در حوزه نظامی به دستاوردها 
و تکنولوژی خوبی دست پیدا کند. موارد دیگری که 

می توان به آن اشاره کرد زبان و فرهنگ ایران است». 
وی در واکنش به سؤالی درباره ترور سپهبد سلیمانی 
توسط آمریکا و نظر وی به عنوان نماینده دیپلماسی کشور 
ونزوئلا گفت: «دیروز نشستی تحت عنوان ضدتروریسم 

در کلمبیا برگزار شد، اما پارادوکسی داشت، چراکه آقای 
پمپئو در آن حضور داشت. ما باید از آنها [حضار این 
نشست] درباره بی ثباتی ای که در منطقه ایجاد کرده اند 
سؤال بپرسیم؛ در این راستا باید از ایران تشکر کنیم که 
با نیروی نظامی خودش علیه تروریسم در منطقه مبارزه 
کردند، سپاه پاسداران و سردار قاسم سلیمانی که باید از 
او هم تشکر کنیم. ایران باید از حق و جایگاه خودش در 
منطقه دفاع کند». آرئاسا گفت: «دولت ایالات متحده 
آمریکا در فعالیتی خائنانه اقدام به کشتن کسی می کند 
که در مقابل تروریست ها مبارزه و با آنها مقابله می کرد. 
در این راستا جمهوری اسلامی باید از خودش و منطقه 
دفاع کند. چنانچه ایران بعد از ترور سردار سلیمانی 
ضعفی نشان می داد، می توانست روزنه ای برای اقدامات 
بعدی آمریکا باشد». وزیر امور خارجه ونزوئلا یادآور 
شد: «همان طور که بعد از اقدام ایران در عراق و بعد از 
سخنرانی ترامپ دیدید، این اقدام مانع ورود دو کشور به 
یک چالش اساسی تر شد. اما کمپین هایی هستند که کسی 
را که علیه تروریسم مبارزه کرده جابه جا جلوه دهند و ما 
امیدواریم رسانه های ایرانی و حتی غربی علیه تروریسم 
مبارزه کنند».وزیر امور خارجه ونزوئلا دوشنبه با همتای 
ایرانی خود، محمدجواد ظریف نیز دیدار و گفت وگو 

داشت.


